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11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009

11.1. Resumo xeral de persoal docente e investigador (decembro 2008)

PRAZA INTERINOS/AS TOTAL

Funcionarios/as

CATEDRATICO DE UNIVERSIDADE - 126
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDADE 1 374
CATEDRATICO DE ESCOLA UNIVERSITARIA - 50
PROFESOR TITULAR DE ESCOLA UNIVERSITARIA 1 226
PROFESOR DO INEF DE GALICIA 3 36
PROFESOR NUMERARIO DE E.O. DE NAUTICA 1 6
MESTRE DE TALLER E.S. MARINA CIVIL - 2
Total funcionarios/as 6 820

Contratados/as

AXUDANTE - 53
PROFESOR AXUDANTE DOUTOR - 14
PROFESOR CONTRATADO DOUTOR - 126
PROFESOR COLABORADOR - 76
PROFESOR ASOCIADO - 238
PROFESOR ASOCIADO CC. DA SAUDE - 3
PROFESOR EMERITO - 2
LECTOR DE IDIOMAS - 10
CONTRATADOS INTERINOS 78 78
Total contratados/as 78 600

Investigadores/as

MEC-FPI - 16
MEC-FPU - 22
PREDOUTORAIS - 29
PROGRAMA ANGELES ALVARINO - 15
PROGRAMA ISABEL BARRETO - 11
PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA - 4
PROGRAMA LUCAS LABRADA - 10
PROGRAMA MARIA BARBEITO - 51
PROGRAMA PARGA PONDAL - 35
PROGRAMA RAMON Y CAJAL - 2
Total investigadores/as 195

Total 84 1615

DATOSESTATISTICOS2008/2009



11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009

11.1. Resumo xeral de persoal docente e investigador (decembro 2008)

Resumo xeral do PDI
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11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009

11.2. Distribucion de PDI por campus (decembro 2008)

PRAZA

Funcionarios/as
CATEDRATICO DE UNIVERSIDADE
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDADE
CATEDRATICO DE ESCOLA UNIVERSITARIA
PROFESOR TITULAR DE ESCOLA UNIVERSITARIA
PROFESOR DO INEF DE GALICIA
PROFESOR NUMERARIO DE E.O. DE NAUTICA
MESTRE DE TALLER E.S. MARINA CIVIL

Total funcionarios/as
Contratados/as
AXUDANTE
PROFESOR AXUDANTE DOUTOR
PROFESOR CONTRATADO DOUTOR
PROFESOR COLABORADOR
PROFESOR ASOCIADO
PROFESOR ASOCIADO CC. DA SAUDE
PROFESOR EMERITO
LECTOR DE IDIOMAS
CONTRATADOS INTERINOS

Total contratados/as
Investigadores/as
MEC-FPI
MEC-FPU
PREDOUTORAIS
PROGRAMA ANGELES ALVARINO
PROGRAMA ISABEL BARRETO
PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA
PROGRAMA LUCAS LABRADA
PROGRAMA MARIA BARBEITO
PROGRAMA PARGA PONDAL
PROGRAMA RAMON Y CAJAL

Total investigadores/as

Total

DATOSESTATISTICOS2008/2009

A CORUNA

112
334
32
157
36

679

44
12
101
56
180

10
69

477

15
19
28
14
10

47

33

181

1337

FERROL

14
40
18
69

141

25
20
58

123

14

278

TOTAL

126
374
50
226
36

820

53
14
126
76
238

10
78
600

16
22
29
15
11

10

51

35

195

1615



11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009
11.2. Distribucién de PDI por campus (decembro 2008)

Resumo xeral do profesorado por campus

FERROL
17,21%

A CORURNA
82,79%
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11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009

11.3. Distribucién de PDI por departamentos (decembro 2008)

11.3.1. Distribucién xeral por departamentos

cOD.

101
102
103
104
105
106
107

108

110
111
113
114
115
117
118
119
120
121
122
124
125
126
127
128
131
135
136
137
139
143
144
145
146
147
148
149
151
152

154
155
156
200

DEPARTAMENTO

BIOLOXIA ANIMAL, BIOL. VEXETAL E ECOLOXIA
BIOLOXIA CELULAR E MOLECULAR
COMPUTACION

CONSTRUCIONS ARQUITECTONICAS
CONSTRUCIONS NAVAIS

DEREITO PUBLICO

DEREITO PRIVADO

ECONOMIA APLICADA |

ECONOMIA FINANCEIRA E CONTABILIDADE
ELECTRONICA E SISTEMAS

FILOLOXIA ESPANOLA E LATINA

FILOLOXIA INGLESA

FILOSOFIA E METODOS DE INV. EN EDUCACION
FisiCcA

ENXENARIA INDUSTRIAL

MATEMATICAS

PEDAGOXIA E DIDACTICA

PROXECTOS ARQUITECTONICOS E URBANISMO
PSICOLOXIA

QUIMICA ANALITICA

REPRESENTACION E TEORIA ARQUITECTONICA
TECNOLOXIA DA CONSTRUCION

DIDACTICAS ESPECIFICAS

SOCIOLOXIA E CIENCIA POLITICA DA ADMON.
PSICOLOXIA EVOLUTIVA E DA EDUCACION
DEREITO PUBLICO ESPECIAL

COMPOSICION

TECNOLOXIA E C2 REPRESENTACION GRAFICA
ECONOMIA APLICADA II

METODOS MATEMATICOS E DE REPRESENTACION
HUMANIDADES

MEDICINA

FISIOTERAPIA

CIENCIAS DA SAUDE

ENXERNARIA NAVAL E OCEANICA

ENXERNARIA INDUSTRIAL II

CIENCIAS DE NAVEGACION E DA TERRA
ENERXIA E PROPULSION MARINA

TEC. DA INFORMACION E AS COMUNICACIONS
QUIMICA FUNDAMENTAL

QUIMICA FiSICA E ENXENARIA QUIMICA |
GALEGO-PORTUGUES, FRANCES E LINGUISTICA
ANALISE ECONOMICA E ADMON. DE EMPRESAS
EDUCACION FiSICA E DEPORTIVA

MESTRADO

OUTROS

DATOSESTATISTICOS2008/2009

Total

PROFESORES/AS

22
27
65
44
25
30
29
34
32
32
30
29
15
20
45
a4
34
46
21
18
27
55
14
31
19
30
18
16
23
67
42
a4
34
43
18
38
30
22
38
19
17
32
42
46
13

1420

INVESTIGADORES/AS

10
15
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42

195

TOTAL

32
42
75
45
25
32
30
34
32
37
35
34
15
21
45
47
37
46
23
22
27
60
14
42
20
35
19
16
23
70
45
53
34
44
20
a1
34
22
42
33
23
40
43
51
13
42

1615



11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009

11.3. Distribucién de PDI por departamentos (decembro 2008)

11.3.2. Distribucién xeral do persoal docente por departamentos

COD

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
113
114
115
117
118
119
120
121
122
124
125
126
127
128
131
135
136
137
139
143
144
145
146
147
148
149
151
152
153
154
155
156
200

DEPARTAMENTO

BIOLOXIA ANIMAL, BIOL. VEXETAL E ECOLOXIA
BIOLOXIA CELULAR E MOLECULAR
COMPUTACION

CONSTRUCIONS ARQUITECTONICAS
CONSTRUCIONS NAVAIS

DEREITO PUBLICO

DEREITO PRIVADO

ECONOMIA APLICADA |

ECONOMIA FINANCEIRA E CONTABILIDADE
ELECTRONICA E SISTEMAS

FILOLOXIA ESPANOLA E LATINA

FILOLOXIA INGLESA

FILOSOFIA E METODOS DE INV. EN EDUCACION
FiSICA

ENXENARIA INDUSTRIAL

MATEMATICAS

PEDAGOXIA E DIDACTICA

PROXECTOS ARQUITECTONICOS E URBANISMO
PSICOLOXIA

QUIMICA ANALITICA

REPRESENTACION E TEORIA ARQUITECTONICA
TECNOLOXIA DA CONSTRUCION

DIDACTICAS ESPECIFICAS

SOCIOLOXIA E CIENCIA POLITICA DA ADMON.
PSICOLOXIA EVOLUTIVA E DA EDUCACION
DEREITO PUBLICO ESPECIAL

COMPOSICION

TECNOLOXIA E C2 REPRESENTACION GRAFICA
ECONOMIA APLICADA ||

METODOS MATEMATICOS E DE REPRESENTACION
HUMANIDADES

MEDICINA

FISIOTERAPIA

CIENCIAS DA SAUDE

ENXENARIA NAVAL E OCEANICA

ENXENARIA INDUSTRIAL I

CIENCIAS DE NAVEGACION E DA TERRA
ENERXIA E PROPULSION MARINA

TEC. DA INFORMACION E AS COMUNICACIONS
QUIMICA FUNDAMENTAL

QUIMICA FiSICA E ENXENARIA QUIMICA |
GALEGO-PORTUGUES, FRANCES E LINGUISTICA
ANALISE ECONOMICA E ADMON. DE EMPRESAS
EDUCACION FiSICA E DEPORTIVA

MESTRADO

DATOSESTATISTICOS2008/2009

Total

CATEDRATICO DE UNIVERSIDADE
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TOTAL

27
65
a4
25
30
29
34
32
32
30
29
15
20
45
a4
34
46
21
18
27
55
14
31
19
30
18
16
23
67
42
44
34
43
18
38
30
22
38
19
17
32
42
46
13

1420



11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009

11.3. Distribucién de PDI por departamentos (decembro 2008)

11.3.3. Distribucién xeral do persoal investigador por departamentos

cOD.

101

102

103

104

106

107

110

111

113

115

118

119

121

122

125

127

128

131

135

139

143

144

146

147

148

149

152

153

154

155

DEPARTAMENTO

BIOLOXIA ANIMAL, BIOL. VEXETAL E ECOLOXIA
BIOLOXIA CELULAR E MOLECULAR
COMPUTACION

CONSTRUCIONS ARQUITECTONICAS
DEREITO PUBLICO

DEREITO PRIVADO

ELECTRONICA E SISTEMAS

FILOLOXIA ESPANOLA E LATINA

FILOLOXIA INGLESA

FiSICA

MATEMATICAS

PEDAGOXIA E DIDACTICA

PSICOLOXIA

QUIMICA ANALITICA

TECNOLOXIA DA CONSTRUCION
SOCIOLOXIA E CIENCIA POLITICA DA ADMON.
PSICOLOXIA EVOLUTIVA E DA EDUCACION
DEREITO PUBLICO ESPECIAL

COMPOSICION

METODOS MATEMATICOS E DE REPRESENTACION

HUMANIDADES

MEDICINA

CIENCIAS DA SAUDE

ENXERNARIA NAVAL E OCEANICA

ENXENARIA INDUSTRIAL II

CIENCIAS DE NAVEGACION E DA TERRA

TEC. DA INFORMACION E AS COMUNICACIONS
QUIMICA FUNDAMENTAL

QUIMICA FiSICA E ENXENARIA QUIMICA |
GALEGO-PORTUGUES, FRANCES E LINGUISTICA
ANALISE ECONOMICA E ADMON. EMPRESAS
EDUCACION FiSICA E DEPORTIVA

OUTROS

Total

DATOSESTATISTICOS2008/2009

MEC-FPI

16

MEC-FPU

22

PREDOUTORAIS

29

PROGRAMA ANGELES ALVARINO

15

PROGRAMA ISABEL BARRETO

11

PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA

PROGRAMA LUCAS LABRADA

10

PROGRAMA MARIA BARBEITO

51

PROGRAMA PARGA PONDAL

20

35

PROGRAMA RAMON Y CAJAL

TOTAL

15

10

42

195



11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009
11.4. Distribucion do PDI por sexo (decembro 2008)

PRAZA MULLER HOME TOTAL

Funcionarios/as

CATEDRATICO DE UNIVERSIDADE 16 110 126
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDADE 138 236 374
CATEDRATICO DE ESC. UNIVERSITARIA 17 33 50
PROFESOR TITULAR DE ESCOLA UNIVERSITARIA 76 150 226
PROFESOR DO INEF DE GALICIA 3 33 36
PROFESOR NUMERARIO DE E.O. DE NAUTICA 3 3 6
MESTRE DE TALLER E.S. MARINA CIVIL 2 2
Total funcionarios/as 253 567 820

Contratados/as

AXUDANTE 23 30 53
PROFESOR AXUDANTE DOUTOR 8 6 14
PROFESOR CONTRATADO DOUTOR 49 77 126
PROFESOR COLABORADOR 24 52 76
PROFESOR ASOCIADO 59 179 238
PROFESOR ASOCIADO CC. DA SAUDE 1 2 3
PROFESOR EMERITO 1 1 2
LECTOR DE IDIOMAS 6 4 10
CONTRATADOS INTERINOS 35 43 78
Total contratados/as 206 394 600

Investigadores/as

MEC-FPI 7 9 16
MEC-FPU 12 10 22
PREDOUTORAIS 16 13 29
PROGRAMA ANGELES ALVARINO 8 7 15
PROGRAMA ISABEL BARRETO 3 8 11
PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA 2 2 4
PROGRAMA LUCAS LABRADA 4 6 10
PROGRAMA MARIA BARBEITO 22 29 51
PROGRAMA PARGA PONDAL 16 19 35
PROGRAMA RAMON Y CAJAL 1 1 2
Total investigadores/as 91 104 195

Total 550 1065 1615

DATOSESTATISTICOS2008/2009



11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009
11.4. Distribucion do PDI por sexo (decembro 2008)

Distribuciéon do PDI por sexo

OHOME
BMULLER

Funcionarios/as Contratados/as Investigadores/as

DATOSESTATISTICOS2008/2009



11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009
11.5. Distribucién de PDI por idade (decembro 2008)

PRAZA

Funcionarios/as
CATEDRATICO DE UNIVERSIDADE
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDADE
CATEDRATICO DE ESCOLA UNIVERSITARIA
PROFESOR TITULAR DE ESCOLA UNIVERSITARIA
PROFESOR DO INEF DE GALICIA
PROFESOR NUMERARIO DE E.O. DE NAUTICA
MESTRE DE TALLER E.S. MARINA CIVIL

Total funcionarios/as
Contratados/as
AXUDANTE
PROFESOR AXUDANTE DOUTOR
PROFESOR CONTRATADO DOUTOR
PROFESOR COLABORADOR
PROFESOR ASOCIADO
PROFESOR ASOCIADO CC. DA SAUDE
PROFESOR EMERITO
LECTOR DE IDIOMAS
CONTRATADOS INTERINOS

Total contratados/as
Investigadores/as
MEC-FPI
MEC-FPU
PREDOC
PROGRAMA ANGELES ALVARINO
PROGRAMA ISABEL BARRETO
PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA
PROGRAMA LUCAS LABRADA
PROGRAMA MARIA BARBEITO
PROGRAMA PARGA PONDAL
PROGRAMA RAMON Y CAJAL

Total investigadores/as

Total

DATOSESTATISTICOS2008/2009

[20-29]

22

22

62

12

21

22

115

177

[30-39]

58

27

91

29

12

78

21

63

39

244

30

71

406

[40-49]

33
204
15
70

17

340

37
40

67

13

164

513

[50-59 ]

58
76
24
87

12

261

85

346

[ 60-64 ]

28

28

31

98

37

135

[ 65-69 ]

30

36

70

TOTAL

126

374

50

226

36

820

53

14

126

76

238

10

78

600

16

22

29

15

11

10

51

35

195

1615



11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009
11.5. Distribucion de PDI por idade (decembro 2008)

Distribucion do PDI por idade

O Funcionarios/as
@ Contratados/as

Onvestigadores/as

[20-29] [30-39] [40-49] [50-59] [60-64] [65-70] 70

DATOSESTATISTICOS2008/2009



11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009

11.6. Distribucién do profesorado por ambitos cientificos (decembro 2008)

Funcionarios/as

CATEDRATICO DE UNIVERSIDADE

PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDADE

CATEDRATICO DE ESC. UNIVERSITARIA

PROF. TITULAR DE ESC. UNIVERSITARIA

PROFESOR DO INEF DE GALICIA

PROF. NUMERARIO DE E.O. DE NAUTICA

MESTRE DE TALLER E.S. MARINA CIVIL
Total funcionarios/as

Contratados/as

AXUDANTE

PROFESOR AXUDANTE DOUTOR

PROFESOR CONTRATADO DOUTOR

PROFESOR COLABORADOR

PROFESOR ASOCIADO

PROFESOR ASOCIADO CC. DA SAUDE

PROFESOR EMERITO

LECTOR DE IDIOMAS

CONTRATADOS INTERINOS

Total contratados/as

Total

CIENCIAS
EXPERIMENTAIS

25
85
13
12

136

35

12

69

205

CIENCIAS DA ENSINO

SAUDE

11

47

71

10
36

54

125

TECNICO

31
93
11

101

242

33

43

56
117

33
286

528

CC. SOCIAIS E

HUMANIDADES XURIDICAS OUTROS
18 47 2
63 121 1

1 17 -
12 54 0
- 35 -
94 274 3
3 8 -
1 6 -
11 34 1
1 8 -
9 51 13
- 1 -
10 - -
8 23 3
43 131 17
137 405 20

Distribucion do profesorado por ambitos cientificos

1800

1600

1400+

1200

1000

800

600

400

200

EXPERIMENTAIS SAUDE

CIENCIAS CIENCIAS DA ENSINO TECNICO HUMANIDADES

CC. SOCIAIS E
XURIDICAS

OUTRAS

O Funcionarios/as
@ Contratados/as

DATOSESTATISTICOS2008/2009

TOTAL

126
374
50
226
36

820

53
14
126
76
238

10
78
600

1420



11DATOS ESTATISTICOS DE PERSOAL DOCENTE E INVESTIGADOR 2008-2009

11.7. Distribucién do profesorado por dedicacién (decembro 2008)

PRAZA TEMPO COMPLETO TEMPO PARCIAL

Funcionarios/as

CATEDRATICO DE UNIVERSIDADE 123 3
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDADE 371 3
CATEDRATICO DE ESC. UNIVERSITARIA 50 -
PROFESOR TITULAR DE ESCOLA UNIVERSITARIA 212 14
PROFESOR DO INEF DE GALICIA 35 1
PROFESOR NUMERARIO DE E.O. DE NAUTICA 6 -
MESTRE DE TALLER E.S. MARINA CIVIL 2 -

Total funcionarios/as 799 21

Contratados/as

AXUDANTE 53 -
PROFESOR AXUDANTE DOUTOR 14 -
PROFESOR CONTRATADO DOUTOR 126 -
PROFESOR COLABORADOR 76 -
PROFESOR ASOCIADO 25 213
PROFESOR ASOCIADO CC. DA SAUDE - 3
PROFESOR EMERITO 2 -
LECTOR DE IDIOMAS 10 -
CONTRATADOS INTERINOS 35 43
Total contratados/as 341 259
Total 1140 280

TOTAL

126
374
50
226
36

820

53
14
126
76
112

10
78
600

1420

Distribucion do profesorado por dedicacion

3000
|
2500

2000

1500

1000

500

Tempo completo

Tempo parcial

O Funcionarios/as
B Contratados/as
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